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ورود ۱۴ هواپیمای 
اورهال شده به 

ناوگان هوایی کشور

پهلوگیری ۷ کشتی 
 اقیانوس پیمای 

نهاده دامی

 رشد ۴۱ درصدی 
 ثبت قراردادها 

در سامانه خودنویس

هواپیمایی  ســازمــان  سخنگوی 
کشوری گفت: ۱۴ فروند هواپیمای 
ــال گذشته  اورهــال شــده طی دوس
وارد ناوگان هوایی شده که تا پایان 

سال این روند ادامه خواهد داشت.
جعفر یازرلو گفت: همزمان با افزایش 
برنامه  ــت  دول مسافری،  تقاضای 
واردات هواپیما را با جدیت دنبال 
کرده و تمامی شرکت های هواپیمایی 
ایــن موضوع را اجــرا می کنند. وی 
گفت: اورهال و تعمیر ناوگان هوایی 
داخل کشور و همچنین کشورهای 
همسایه از مهم ترین رویکردهای 
صنعت هــوایــی اســت . سخنگوی 
سازمان هواپیمایی کشوری افزود: 
فروند   ۶۶ گذشته  ســال  دو  طــی 
هواپیما در تایپ های مختلف وارد 
کشور شد که هفت فروند هواپیمای 
سبک با کاربری های آموزشی بوده 
است. سخنگوی سازمان هواپیمایی 
کشوری خاطرنشان کرد: با بررسی 
برخی هواپیماهای زمینگیر از نظر 
ایمنی و صرفه اقتصادی، تاکنون ۱۴ 
فروند هواپیما به ناوگان بازگشته اند 
و با در نظر گرفتن مجموع ناوگان 
ــال شــده، ۹۲ فروند  وارداتــی و اوره
هواپیما و هلیکوپتر از آغــاز دولت 
سیزدهم تا پایان سال گذشته به 
نــاوگــان هوایی کشور ملحق شده 

است.

ــل پــشــتــیــبــانــی امــــور دام  ــرک ــدی م
خوزستان از ورود ۷ فروند کشتی 
حامل نهاده دامی به بندر امام)ره( 
از  ایــن نهاده ها  خبر داد و گفت: 
برزیل و آرژانتین خــریــداری شده 
است. حمید بدوی اظهار کرد: این 
محموله ها شامل سه فروند کشتی 
ذرت  فروند  چهار  و  سویا  کنجاله 
دامی هر کدام به وزن ۶5 هزار تن 
و در مجموع ۲۶0 هزار تن است که 
توسط شرکت پشتیبانی امور دام 
کشور از کشور های برزیل و آرژانتین 
سفارش و خریداری شده است. وی 
افزود: عملیات پهلودهی کشتی های 
حامل نهاده های دامی به اسکله های 
بندرگاه امام خمینی به تدریج انجام 
ــد. وی بــا بــیــان این که  خــواهــد ش
واردات نــهــاده هــای دامـــی توسط 
بخش دولتی و خصوصی از طریق 
بندر امــام خمینی با هدف تأمین 
نیاز های کشور تداوم خواهد داشت، 
افزود: واردات نهاده های دامی طبق 

برنامه ریزی انجام می شود.

مشاور معاون مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرسازی از رشــد ۴۱ 
درصدی ثبت قراردادها در سامانه 
خودنویس خبر داد و امکان بررسی 
برخط جواز کسب مشاوران املاک 
ــای آن  ــزای در ایـــن ســامــانــه را از م
برشمرد. »مهدی ساسانی« افزود: 
با توجه به اینکه از طریق سامانه 
خودنویس به سامانه های دیگری نیز 
دسترسی داریم، استعلام اولیه ای 
از اصــالــت ملک انــجــام می شود. 
ــراد از طــریــق درگـــاه  ــ همچنین اف
»دولت من« وارد شده و احراز هویت 
مسکن  معاون  مشاور  می شوند. 
و ساختمان وزیــر راه و شهرسازی 
بیان  داشت: بر اساس آمارها در ۴0 
روز ابتدایی سال ۱۴0۲ در سامانه 
»ایران املاک« ۸0 هزار و ۱۸۶ قرارداد 
ثبت شده بود، در حالی که در مدت 
زمان مشابه در سال ۱۴0۳ در سامانه 
خودنویس ۱۱۲ هزار و ۸۶۴ قرارداد 
ــادر شده  ثبت و کــد رهــگــیــری صـ
است که نشان از رشد ۴۱ درصدی 
قراردادهای ثبت شده دارد. ساسانی 
گفت: خرداد ماه امسال مقرر شده 
در سالگرد یک سالگی رونمایی از 
سامانه خودنویس، قراردادهای یک 
به یک خرید و فروش را در سامانه 
فعال کنیم که به دلیل ملاحظات 
حقوقی و پیچیدگی های امر خرید 
و فروش، شکل کار متفاوت از قبل 

خواهد بود.

اخبار

 
تأمین مسکن اقشار کم درآمد بخش 
توسعه  ششم  برنامه  قــانــون  از  مهی 
کشور بود که هیچ عملکردی نداشته 
است، به این ترتیب در سال های ۱۳۹۶ 
تا ۱۳۹۹، تولید مسکن قابل استطاعت 
بشدت کاهش پیدا کرده و زمان انتظار 
برای خانه دار شدن به نزدیک 50 سال 

رسید.
بررسی  آمــار صــدور پــروانــه ساخت و 
و  توجه  قابل  کاهش  مسکن  تولید 
کاهش مستمر تولید مسکن در دهه ۹0 
را نشان می دهد که در کنار سوداگری و 
سفته بازی و رشد تورم از عوامل اصلی 
رشد قیمت مسکن است. برنامه جامع 
مسکن که در سال ۱۳۸۴ تدوین شد، 
ساخت ســالانــه بــه طــور متوسط یک 
میلیون مسکن را برای پاسخ به تقاضا 
در این بازار برنامه ریزی کرد، بخشی از 

این برنامه مربوط به ساخت مسکن 
حمایتی برای اقشار کم درآمد بود که 
دولت ها موظف به اجرای آن شدند. 
قانون   ۳۱ ــل  اص ــوی دیگر طبق  از س
اساسی تأمین مسکن متناسب برای 
مردم برعهده دولت و تکلیف قانونی 
دولت ها اســت. با وجــود این قوانین 
۹0، متولیان بخش  در ابــتــدای دهــه 
مسکن در دولت یازدهم صریحاً اعلام 
کردند دولت هیچ مداخله ای در بازار 
مسکن نمی کند و سازکار بخش مسکن 

به بازار سپرده شد که نتیجه آن کاهش 
بود.  مسکن  قیمت  افزایش  و  تولید 
نیازی  برخلاف  مسکن  تولید  توقف 
که به آن بود سبب شد کشور با یک 
انباشت  و  تولید  در  عقب ماندگی 
تقاضای مسکن مواجه شود موضوعی 
در  شــب  سه شنبه  رئیس جمهور  کــه 
برنامه گفت و گوی تلویزیونی با مردم 
به آن اشاره کرد و کاهش تولید و عرضه 
مسکن در سال های گذشته را علت 

افزایش تقاضای مسکن عنوان کرد.

 دولت گذشته 8 سال 
ساخت مسکن را تعطیل کرد

آمارهای مربوط به بازار مسکن همزمان افزایش تولید و کاهش رشد تورم مسکن را نشان می دهد

از احکام قانون برنامه ششم  بخشی 
اقشار  تأمین مسکن  به  توسعه کشور 

کم درآمد مربوط می شود.
ــت مکلف  ــاس ایــن قــانــون، دول بر اس
مسکن  برنامه  تدوین  به  نسبت  شد 
حمایتی برای تأمین مسکن گروه های 
کــم درآمــد در ســال اول قانون برنامه 
ــول ســال هــای  ــا در ط ــدام کــنــد. ام اقـ
ــرای قــانــون بــرنــامــه ششم دولــت  اجـ
قــبــل هــیــچ عــمــلــکــردی در تــأمــیــن 
مسکن حمایتی نداشته است و زمان 
انتظار برای خانه دار شدن به نزدیک 
ــای رسمی  ــزارش ه 50 ســال رســیــد. گ
»فقر  افزایش  ششم  برنامه  تحقق  از 
تا   ۹۶ ســال هــای  فاصله  در  مسکن« 
برنامه  اجـــرای  فاصله  در  یعنی   ۱۴00
ششم توسعه را نشان می دهد، درحالی 
ــاس بــرنــامــه شــشــم، دولــت  ــر اس کــه ب
مکلف بــه کاهش فقر و نــابــرابــری در 
بازار مسکن بخصوص برای گروه های 
کم درآمد شده بــود. بر اساس برنامه 
ششم توسعه، دولت مکلف به تأمین 
۷50  هــزار  یــک میلیون و  و ســاخــت 
روستایی  و  شــهــری  مسکونی  واحـــد 
ــرای گــروه هــای کــم درآمــد شــده بود،  ب
اما تنها ۲۱  درصد از این برنامه برآورده 
شده است. در تهران نیز کمبود سالانه 
۱00 هــزار مسکن در سال های  عرضه 

اخیر وجود داشته است.
به این ترتیب با اینکه تا ابتدای دهه ۹0 
سه دهک توان مالی تأمین مسکن را 
نداشتند اما در بعد از برنامه ششم دو 
دهک دیگر نیز به طور نسبی فاقد توان 
مالی لازم برای خانه دار شدن هستند 
و بخشی از خانوار در این دو دهک نیز 
نیازمند حمایت های دولت برای تأمین 

مسکن شده اند.
ــت یــازدهــم که  در ســال هــای اول دول
نیز  می شد  اجــرا  توسعه  پنجم  برنامه 
کمبود شدید در تولید مسکن به چشم 
می خورد. کاهش تولید مسکن شهری 
از ۷۶5 هــزار واحــد مسکونی در سال 
۱۳۹0 به ۳۴۱ هــزار واحــد مسکونی در 
سال ۱۳۹۴ عملکرد دولت یازدهم در 

بخش مسکن است.
از طرفی سهل انگاری در اجرای قوانینی 
و  خالی  واحــدهــای  شناسایی  مانند 
دریافت مالیات از مالکان آن، باعث 
ــه عــرضــه آن در  شــد تــولــیــد مسکن ب
بــازار مصرفی منجر نشود و بخشی از 
واحدهای تولیدی خالی مانده و دور از 
دسترس مردم قرار گرفته است. دولت 
سیزدهم علاوه بر اینکه تولید مسکن 

را در دستور کار قرار داده است اجرای 
قوانین نظارتی و شناسایی واحدهای 

خالی را نیز اجرا می کند.
بر اساس آمار رسمی بیش از ۶ میلیون 
تقاضا بــرای مسکن در برنامه نهضت 
ملی مسکن ثبت شــده اســت به این 
ــال حــاضــر حــداقــل این  ترتیب در ح
میزان مسکن در کشور نیاز است این 
در حالی است که بسیاری از مردم فاقد 
نتواسته اند  به دلایل مختلف  مسکن 
در نهضت ملی مسکن ثبت نام کنند. 
و  مسکن  بخش  در  سیزدهم  ــت  دول
بر اساس قانون جهش تولید مسکن، 
برنامه نهضت ملی مسکن را تدوین و 

بلافاصله آن را شروع کرد.
اصلی ترین  از  یکی  ــاس  اس همین  بر 
شعارهای دولت سیزدهم در ابتدای 
ــدن، ســاخــت ۴ میلیون  ــار آمـ روی ک
مسکن بود تا بخشی از کمبود مسکن 
در کشور را جبران و از سوی دیگر با 
تعدیل  را  قیمت ها  عــرضــه  ــش  ــزای اف
کند. آمارهای مربوط به بازار مسکن 
همزمان افزایش تولید و کاهش رشد 

تورم مسکن را نشان می دهد.
ــزارش بیش از ۲.5  ــن گـ ــاس ای ــر اس ب
ملیون مسکن نهضت ملی در مراحل 
ساخت قــرار گرفته است و بخشی از 
واحدها شامل ۱۲۷ هزار مسکن مهر، 
۸0 هزار مسکن نوسازی شده، حدود 
۲00 هزار مسکن روستایی و واحدهایی 
در قالب مسکن ملکی به مردم واگذار 
شده اســت. همچنین گــزارش جدید 
بانک مــرکــزی از »تــحــولات معاملات 
بازار مسکن شهر تهران در فروردین ماه 
سال ۱۴0۳« نشان می دهد در این ماه 
مــاه  ــه  ب نسبت  مسکن  قیمت  رشـــد 
قبل 0.۲ درصــد رشد داشته است که 
می توان گفت قیمت مسکن در اولین 
ماه سال ثبات دارد. کاهش شتاب تورم 
مسکن از سال قبل ادامه دارد این در 
حال است که قیمت مسکن در شهر 
تهران در دهه گذشته حــدود ۹ برابر 
خ تورم و اجرای  شد. کنترل نسبی نر
از  برنامه های تولید مسکن در کشور 
دلایل اصلی ثبات بازار مسکن عنوان 

می شود.
ملی  نهضت  در  مسکن  تولید  ادامــه 
مسکن و اجرای قانون ساماندهی بازار 
مسکن که اخیر تصویب شد، دو بازوی 
اجرایی در بازار مسکن است که انتظار 
افزایش قیمت در ماه های پیش رو که 
بیشترین فعالیت های بازار مسکن در 

آن رقم می خورد را کاهش داده است.

مسکن

وزیر راه و شهرسازی در مراسم تحویل 
در  مسکن  ملی  نهضت  واحــدهــای 
قم گفت: در کشور ۲ میلیون و 5۶0 
هزار واحد مسکونی با پیشرفت های 
ساخت  حــال  در  مــتــفــاوت  فیزیکی 
۱00 هزار  اســت. وی همچنین گفت: 
هکتار زمین تا امروز تأمین شده و این 
ح مولدسازی دارایی ها  بزرگترین طر

در ایران در بخش مسکن است.
مهرداد بذرپاش در آیین واگذاری سه 
هزار و ۷۴۸ واحد مسکونی و سه هزار 
ح نهضت ملی  و 50۸ قطعه زمین طر
مسکن در استان قم با حضور رئیس 
۱00 هزار هکتار زمین  جمهور، گفت: 
تا به امروز تأمین شده و در عملیات 
ساخت نهضت ملی مسکن وارد شده  
ح مولدسازی  ایــن بزرگترین طــر که 
دارایی ها در ایــران در بخش مسکن 

است.
وی افـــزود: امسال سالی پرکار برای 
ــت و تــا پــایــان آن، بــســیــاری از  مــا اس
ح نهضت ملی  واحدهای مسکونی طر
مسکن در سراسر کشور ساخته شده و 

تحویل مردم می شود.
ــای  ــاره ــت: یــکــی از ک ــف ــاش گ ــذرپـ بـ
بــزرگ دولــت سیزدهم حرکت بزرگ 
مسکن سازی در کشور است، امسال 
هم رهبر معظم انقلاب با نامگذاری 
سال بر ضرورت استفاده هرچه بیشتر 
از ظــرفــیــت هــای مــردمــی در اجــرای 

برنامه ها تأکید کردند.
وی افـــزود: دولــت سیزدهم با توجه 
به تأکید رئیس جمهور اهتمام دارد 
هرچه در اختیارش است به میدان 
بیاورد و در کنار آن حضور مردم نیز به 
ساخت مسکن بیشتر، بهتر و ارزان تر 

کمک می کند.
وی در ادامه با بیان وضعیت استان قم 
ح نهضت ملی مسکن،  در اجرای طر
ــان در زمینه  ــت تــأکــیــد کـــرد: ایـــن اس
ساخت مسکن وضعیت خوبی دارد 
و هم اکنون ۷۱ هــزار واحــد در قم در 
حال ساخت است که این میزان بیش 
از میزان برنامه ریزی شده اولیه است.

وزیــر راه و شهرسازی گفت: در کنار 
آن با اختصاص ۱۶ هــزار قطعه زمین 
ــی، مـــی تـــوان گــفــت مــیــزان  ــای ــت روس
ساخت واحدهای مسکونی در قم به 

۹0 هزار واحد نزدیک خواهد شد.
ح  وی اضافه کرد: ۳0 هزار واحد از طر
نهضت ملی مسکن قم در سایت 5۶0 
هکتاری پردیسان ساخته می شود که 
یک شهر جدید است و بخش مهمی 
از این واحدها تا پایان سال به مردم 

تحویل می شود.
وی ادامه داد: ساخت مسکن در شهر 
جدید پرنیان، شهر قنوات و دیگر نقاط 
استان هم ادامه دارد، علاوه بر این ۶ 
هــزار واحــد نیز در بافت فرسوده قم 

ساخته خواهد شد.
موضوع های  از  یکی  گفت:  بذرپاش 
ــان ساخت  ــری ــا در ج ــورد تــأکــیــد م مـ
مسکن، کیفیت ساخت آن و همچنین 
ساخت مسکن یک طبقه حیاط دار 
بــوده  اســت که ما در ایــن خصوص از 
از  و  تجربه های گذشته درس گرفته 
فرصت ها بهترین استفاده را می کنیم.

ساخت فرودگاه قم
 وزیـــر راه و شــهــرســازی همچنین از 
عزم دولت سیزدهم برای بهره برداری 
از فــرودگــاه قــم خبر داد و گفت: در 
ــا حــضــور رئیس جمهور  ب جــلــســه ای 
مشکلات و موانع آن مورد بررسی قرار 
گرفت تا با رفع آن هرچه سریع تر این 
فرودگاه به اتمام برسد و تحویل مردم 

شود.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به افتتاح 
 ۱۷ محور پردیسان به کهک به طول 
کیلومتر گفت: افتتاح این محور نقش 
از  ناشی  تلفات  کاهش  در  بسزایی 

حوادث رانندگی داشته است.
بذرپاش در ادامه به احداث کنارگذر 
غربی شهر قم اشاره کرد و گفت: فاز 
اول این پــروژه آزادراهـــی به طول ۳۲ 
۶ خطه در دست احداث  کیلومتر و 
قرار دارد که امیدواریم قطعه اول آن 
به طول ۱۲ کیلومتر در سال جاری به 
بهره برداری برسد. زیرا این پروژه تأثیر 
بسزایی در کاهش بار ترافیکی آزادراه 
تهران-قم به عنوان دومین محور پر 
ترافیک کشور دارد و می تواند نقش 

مهمی در انتقال بار ترافیکی به سایر 
استان ها ایفا کند.

وی با اشاره به احداث فرودگاه قم نیز 
گفت: در چند روز گذشته با نیروهای 
مسلح مــذاکــراتــی انــجــام شــد و قول 
شد.  داده  نیز  همکاری  و  مساعدت 
همچنین در جلسه بعدازظهر مشکلات 
و موانع آن مورد بررسی قرار می گیرد تا 
با رفع آن هرچه سریع تر این فرودگاه 
ــداث و تحویل مـــردم اســتــان قم  احـ
شود. این فرودگاه با مشارکت بخش 
خصوصی و منطقه آزاد اجرا می شود و 
با توجه به جاذبه زیارتی استان قم، این 
فرودگاه می تواند نقش مهمی ایفا کند.

ساخت شهرک ۳۰ هزار نفری 
در قم

وزیر راه و شهرسازی در حاشیه بازدید 
شهرک اول پرنیان و آیین کلنگ زنی 
شهرک دوم پرنیان قم، یکی از برنامه 
های وزارت راه و شهرسازی در دولت 
سیزدهم را تحویل زمین مناسب به 
مردم، تأمین زمین مناسب برای طرح 
نهضت ملی مسکن و ساخت مسکن 
کرد  عنوان  پایین  تراکم  و  کیفیت  با 
ــورای عالی  و گفت: ۶0 شهرک در ش
شهرسازی و معماری تعریف شده اند 
ــازی ۱۱ شهرک  که عملیات آمــاده س
شـــروع شــده اســت کــه یکی از آنها 
شهرک ۲500 هکتاری پرنیان در استان 
قم است که عملیات آماده سازی آن 

امروز آغاز شد.
وی افزود: در تعریف این شهرک ها، 
ــورد ملاحظه  ــراف را م روستاهای اط
قرار می دهیم به طوریکه اولویت با 
متقاضیان جوان واجد شرایط ساکن 
اکوسیستم  و  اســت  روستاها  همان 
تاثیر  تحت  نباید  روستاها  اقتصادی 

قرار بگیرد.
وزیر راه  و شهرسازی خاطرنشان کرد: 
به دنبال تحقق هدفگذاری واگذاری 
یک میلیون قطعه زمین در تابستان 
امسال هستیم که در نوع خود انقلابی 

محسوب می شود.
ــادآور شــد: نهضت ملی  ــ ــاش ی ــذرپ ب
مسکن در تاریخ زمین و مسکن کشور 
قابل  غیر  انــقــلاب  از  بعد  و  قبل  در 
مقایسه است و امیدواریم مجموعه 

واحــدهــای مسکونی و زمــیــن های 
ــروز رئیس  واگـــذار شــده طی سفر ام
جمهوری به استان قم به برکت دهه 
متقاضیان  و  جوانان  مبارک  کرامت 

این طرح باشد.
وزیر راه وشهرسازی  به افزایش روند 
ساخت مسکن در قالب شهرک سازی 
اشــاره کرد و گفت: شهرک ســازی در 
دستور کار جدی وزارت راه و شهرسازی 
قــرار دارد. تاکنون ۶0 شهرک تعریف 
و در ۱۱ شهرک عملیات آمــاده سازی 
و ساخت غالباً به صورت ویلایی آغاز 
شده است. در استان قم این اتفاق در 
شهرک پرنیان افتاد و عملیات اجرایی 
آماده سازی و ساخت آغاز شده است.
 دولت برای افزایش سرعت ساخت 
مسکن اقدام به عرضه زمین به مردم 
تا  اســت  ــرده  ک مسکن  متقاضیان  و 
از طــریــق آن بــتــوانــد زمینه را بــرای 
 . کند  بیشتر  مردمی  هــای  مشارکت 
یکی دیگر از اقداماتی که دولت آن را 
اجــرا کــرده اســت، ساخت مسکن در 
قالب واحدهای مسکونی ویلایی به 
صورت شهرک های ویلایی بوده است 
که طرح آن را در چندین شهر و استان 

اجرا کرده است.
در قم نیز  تأسیس نخستین شهرک 
مسکونی دولتی تحت عنوان پرنیان 
۱ صــادر شــده اســت و ساخت اولین 
ــورت ویــلایــی بــا دستور  شهرک بــه ص
رئیس جمهوری در قم آغاز شد. پروانه 
تأسیس شهرک مسکونی دولتی در قم 
به مساحت 555 هکتار تحت عنوان 

پرنیان ۱ است.
مجموعه شهرک های مسکونی پرنیان 
که  اســت  مسکونی  شهرک   ۴ شامل 
ح هــای سه شهرک آن تهیه و به  طــر
ــی شــهــرســازی و  ــال ــورای ع تصویب ش
معماری ایران رسیده است. با تصویب 
و  پرنیان۲  شهرک های  جامع  ح  طــر
پرنیان ۳ در شورای عالی شهرسازی و 
معماری، پیش پروانه این شهرک ها 
و  هکتار   ۷۷۳ و   5۸۳ مساحت  بــا 
رئیس  توسط  نفر  ــزار  ه  ۶0 ظرفیت 
ستاد شــهــرک ســازی بــه نــام سازمان 
از  نمایندگی  به  مسکن  و  زمین  ملی 

دولت صادر شد.
ــاس ایــن گـــزارش برنامه ریزی  بــر اس

 واگذاری ۷ هزار مسکن و زمین نهضت ملی 
به متقاضیان در قم

گزارش خبری

عکس: حسین نقی زاده / ایران

ــدور مجوزهای مذکور،  شــده تا با ص
شهرک  اجرایی  عملیات  و  مدیریت 
پرنیان با هدایت سازمان ملی زمین 
و مسکن آغاز شود. تمامی واحدهای 
یک  شکل  بــه  مسکونی  شهرک  ایــن 
۲00 تا  طبقه و حیاط دار در قطعات 
ــود. طبق  ــی ش ۳00 مــتــری احـــداث م
برنامه ریزی های انجام شده، ساخت 
این شهرک مسکونی چهار سال زمان 
می برد و به شکلی احداث خواهد شد 
تا حمل ونقل و کیفیت زندگی شهری 

آن متناسب با استانداردها باشد.
ح جــوانــی  ــه طـــر شــهــرک پــرنــیــان ۱ ب
ــی مسکن  ــل م نــهــضــت  و  جــمــعــیــت 
اختصاص دارد. ساخت این شهرک 
همراه با واحدهای مسکونی آن و سایر 
هزار   ۳0 جمعیت پذیری  با  خدمات 
نفر در مدت ۴ سال احداث می شود. 
مدیرعامل  مالکی  ــلان  ارس گفته  به 
سازمان ملی زمین و مسکن در حال 
حاضر روند ساخت مسکن در قالب 
پروژه های شهرک ویلایی یکی از مهم 
ترین اقداماتی است که در قالب پروژه 
های نهضت ملی مسکن اجرایی شده 
است. عرضه زمین به متقاضیان خود 
یکی از مهم ترین راهکارهایی  است 
که زمینه را برای بهبود و تقویت بازار 

اجاره مسکن فراهم می کند.
او گفت: در صورتی که عرضه زمین 
انجام شود، متقاضیان خود به صورت 
ــدام بــه ســاخــت مسکن  تــدریــجــی اقـ
می کنند که در نتیجه می تواند بازار 
مسکن را به ثبات و آرامش و افزایش 

تولید مسکن برساند .
 براساس این گزارش در قالب نهضت 

ملی مسکن قرار است دولت زمینه ای 
۴ میلیون  ۴ سال  فراهم کند که در 
واحد مسکونی در کشور توسط بخش 
ــود،  خــصــوصــی و تــعــاونــی ســاخــتــه ش
همچنین قرار است در نقاط ساحلی 
جنوب و شرق کشور ۲۷ شهر جدید 
برای سکونت مردم و کمک به توسعه 
دریا محور و رونق سواحل کشور ایجاد 

شود.
 

تأمین ۳ هزار میلیارد تومان 
برای رفع نقاط پر تصادف

وزیـــر راه و شــهــرســازی همچنین در 
آیــیــن بــهــره بـــرداری و آغـــاز عملیات 
اجرایی پروژه های راهداری و حمل و 
نقل جــاده ای بر تکمیل ساخت پل 
تأکید کرد و  انتهای محور قم-کهک 
از اقدامات سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای به خاطر ایمن سازی و 
بهسازی راه ها و مرمت و تعمیر پل ها و 

ابنیه فنی تشکر و قدردانی کرد.
وی افزود: در سال گذشته ۱۱00 میلیارد 
تومان برای نگهداری، ایمن سازی و 
بهسازی هزینه شده است و این اقدام 

قابل قبول و روبه جلو است.
از  یــکــی  ــازی  ــرسـ ــهـ و شـ راه  وزیـــــر 
هدفگذاری های این وزارتخانه را رفع 
نقاط پرتصادف عنوان کرد و گفت: 
ــال گذشته بــا پلیس  ــدای س ــت در اب
راهور برای رفع ۸۸۷ نقطه توافق شد، 
۴۱۲ نقطه حذف و با احتساب نقاط 
مجموع  در  قبل  ســال  از  باقیمانده 
ــرات آن  ــ ۷۲5 نقطه رفـــع شــد کــه اث

ملموس است.
بذرپاش خاطرنشان کرد: رفع نقاط 

پر تصادف مورد تأکید رئیس جمهوری 
است و امسال نیز در دستور کار دولت  
قرار دارد که مقرر شده است تا معاون 
اول رئیس جمهوری جلسات شورای 
عالی حمل ونقل و کمیسیون ایمنی 
ــا را بــه صـــورت ماهانه تشکیل  راه هـ

دهند.
وی در ادامــه بیان کــرد: اگرچه ۳000 
میلیارد تومانی که برای کمک به رفع 
نقاط پر تصادف که قرار بود از منابع 
بیمه خسارت های بدنی تأمین شود 
به تصویب نرسید، اما مقرر شد این 
رقم در ردیف دیگری قرار گیرد تا در 
کنار منابع داخلی سازمان راهداری 
و حمل و نقل جــاده ای بــه کاهش 
تلفات و سوانح رانندگی کمک کند. 
ما معتقدیم حتی یک نفر کشته هم 
در سوانح رانندگی زیاد است و برای 
کاهش سالی ۱0 درصــد تلفات ناشی 
از حوادث رانندگی هدفگذاری کرده 

ایم.
بذرپاش با بیان اینکه ارتقای کیفیت 
مــحــورهــای شــریــانــی و روســتــایــی در 
ــرار دارد، گفت: بیش  دســتــور کــار ق
از ۲۲0 هــزار کیلومتر راه در کشور با 
منابع محدود ما وجود دارد که روکش 
آســفــالــت آنــهــا نیز بــودجــه و اعتبار 
با  خاطر  همین  به  دارد.  نیاز  بالایی 
همکاری مرکز تحقیقات راه، مسکن 
ــداری و  ــ و شــهــرســازی و ســازمــان راه
حمل ونقل جاده ای به دنبال دستیابی 
به آسفالتی با ماندگاری بیشتر و نیز 
جلوگیری از اتلاف بیت المال هستیم، 
برابر  اینکه حجم عملیات دو  ضمن 

سال قبل است.


